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Ne baze te nenit 12 dhe 14 lidhur me nenin 17 (b) dhe (r) te Ligjit 03/L-040 per
Veteqeverisje Lokale, te nenit 34.5 Statutit te Komunes, te Propozim Vendimit te Kryetarit te
Kornunes 0INr.353-51351l4 prej dates 2l.02.2014, Kuvendi i Kornunes Kacanik, ne mbledhjen
e vet te mbajtur me date 28.02.2014, mori kete:

VENDIM
PER CAKTIMIN E LOKACIONIT PER NDERTIMIN E PALESTRES

SPORTIVE NE KAC;ANIK
I.

Me kete Vendim caktohet Lokacioni per ndertimin e Palestres Sportive ne Kacanik.
II.

Lokacioni i caktuar per ndertimin e palestres sportive gjendet ne parcelen kadastrale Dr.
00228-0 dhe ne parcelen kadastrale nr. 00229-0, me siperfaqen e pergjithshrne prej 01,44,96 ha,
ne emer te Pasurise Shoqerore Shoqeria Sportive "Lepenci" Kacanik, Zona Kadastrale Bob.

III.
Me marrjen e ketij Vendimi, Shfuqizohet Vendimi i Kuvendit te Komunes Kacanik, per

caktimin e Lokacionit per ndertimin e Palestres Sportive ne Kacanik 01Nr. 16-4405/2013 i dates
11.02.2013.

IV.
Per zbatimin e ketij Vendimi do te kujdeset: Drejtoria per Urbanizern, Kadaster dhe

Mbrojtje te Mjedisit.
V.

Ky vendim hyn ne fuqi diten e miratimit nga Kuvendi i Kornunes.
VI.

Me kete Vendim njoftohen: Kryetari i Komunes, Drejtoria per Urbanizern, Kadaster dhe
Mbrojtje dhe Mbrojtje te Mjedisit, Drejtoria e Sherbirneve Publike dhe Emergjence, Drejtoria e
Arsimit dhe Kultures, dhe Arkiva.

Arsyetim
Kryetari i kornunes Kacanik, na u eshte drejtuar me Propozim Vendim prej dates

21.02.2014, per caktimin e Lokacionit si ne piken II te ketij Vendimi per ndertimin e Palestres
Sportive, me arsyetim se Lokacioni i percaktuar me Vendim te Kuvendit te Komunes ; 01Nr. 16-
4405/2013 i dates 11.02.2013 ne Dushkaje, nuk i ploteson kushtet dhe paraqet rrezik permanent
nga lumi Lepenc dhe nuk ka infrastruktures te mjaftueshme.

Ekzekutivi i kornunes- DUKMM ka vleresuar se Lokacioni i percaktuar si ne piken II te
ketij Vendimi ka nje infrastrukture te rregulluar dhe i ploteson te gjitha kushtet dhe kriteret e
parashikuara urbanistike per ndertim.

Duke u nisur ne arsyetimet e ekzekutivit te kornunes te potencuara si me larte, se
ndertimi i nje objekti te tille eshte ne interes publik te qytetat" , . nunes dhe ka
arsyes~merine ~k?nom~ke, ~n.fra~tr~.k~:lren ~i .dhe afersine =. t~~I~ i Kornunes
Kacanik.vendosi Sl ne dispozitiv te ketij vendimi. //'>~~~ -11-.,.1&,\
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